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هیس!هیس!

استاد  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  استاد دوازدهم  شهادت  سالروز  اردیبهشت،  دوازدهم 

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛

۲۸۰۲۸۰ میلیون تومان وام، برای  میلیون تومان وام، برای 
خرید چند متر خانه کافیست؟خرید چند متر خانه کافیست؟

  »مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز« مطرح کرد:

ضریب کیفی، نظم در انتشار و تولید محتوا؛ ملاک عمل برای ارزشیابی رسانه ها
»سعید جابری انصاری« -مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
البرز- ضمن قدردانی از استاندار البرز در پیشبرد برنامه های فرهنگی 
و رسانه ای استان، اظهار کرد: »با توجه به اهمیت شناسایی و 
معرفی هویت خبرنگاران از طریق مراجع ذیصلاح در ایران، این 
اداره کل به استناد قانون مطبوعات و سایر دستورالعمل های 
موجود اقدام به تهیه شناسنامه رسانه ای استان البرز نموده تا 
ضمن برآورد دقیق از وضعیت کمی و کیفی حوزه رسانه ها 
در استان البرز، ملاک و معیاری برای شناسایی و حمایت از 
اصحاب رسانه فراهم آید. از ابتدای فعالیت در مجموعه اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان با عنایت به تاکیدات و دغدغه 
استاندار در حمایت و پشتیبانی از قشر فرهیخته رسانه استان، 
همواره تلاش شده تا زمینه مساعدی برای فعالیت تلاشگران 
حوزه رسانه فراهم شود.  مسائلی همچون بیمه، امنیت شغلی 
و مسکن خبرنگاران همواره مورد تاکید بوده و نیاز است نه تنها 
در روز خبرنگار بلکه در همه ادوار به آن توجه ویژه شود. طبق 

بانک اطلاعاتی موجود در این اداره کل قریب به ۷۰۰ نفر خبرنگار 
مشغول فعالیت رسانه ای هستند و تاکنون عملکرد مناسبی در 
ارائه پیشرفت های استان، جهاد تبیین و مقابله با تهدیدات نرم 
دشمنان انقلاب اسلامی داشته اند. ملاک عمل برای ارزشیابی 
رسانه ها موارد مندرج در قانون از جمله ضریب کیفی و نظم در 

انتشار و تولید محتوا است.«
جابری انصاری در پایان از استاندار البرز خواست به منظور تقویت 
پیشنهاداتی  استان  رسانه  اهالی  و  نشریات  اقتصادی  شرایط 
همچون تامین مسکن فعالان رسانه ای، ایجاد کارگروه ویژه برای 
تصمیم گیری در حوزه رسانه با محوریت این قشر و اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، اعطای امتیازات ویژه به نشریات محلی 
و خبرنگاران استان، اقدام تمامی دستگاه های اجرایی و شهرداری 
برای اختصاص آگهی های دولتی به نشریات و رسانه های فعال 
استان و استفاده از ظرفیت اهالی رسانه استان در قالب مشاور در 

کارخانجات صنعتی و شرکت های مرتبط را ارائه کرد.



22
روزنامه

شماره  1286 - چهارشنبه 20 اردیبهشت 1402

گزارش

خبر

 

هزینه وام مسکن در حالی برای مجردها تا سقف ۵۹ 
میلیون تومان و برای متاهل ها نیز تا ۱۰۳ میلیون 
تنها می توان  وام  این  با  رفته است که  بالا  تومان 

حدود ۳ و نیم تا ۶ متر در تهران خانه خرید.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز؛ 
مردم  از  قشری  برای  همیشه  ایران  در  خانه  خرید 
سخت بوده است، اما از چند سال گذشته به این سو 
هر روز مشکل تر از روز گذشته شده و حالا تسهیلات 
بانکی نیز کفاف خرید مسکن را نمی دهد. از سوی 
رشد  بسیار  نیز  مسکن  وام  دریافت  هزینه  دیگر 
کرده است؛ در این گزارش هزینه تمام شده دریافت 
تسهیلات کمک هزینه مسکن بر اساس قیمت تسه 

در نیمه اردیبهشت ماه امسال محاسبه شده است.

هزینه خرید اوراق تسه
الزامی  تسه  اوراق  خرید  مسکن  وام  دریافت  برای 
است و قیمت این اوراق از شروع سال ۱۴۰۲ در مسیر 
اوصاف هنوز  این  با  اما  است،  گرفته  قرار  کاهشی 
مجردها و متاهل های متقاضی این وام باید مبلغ 
قابل توجهی از وام مسکن را برای خرید اوراق هزینه 
کنند. اکنون مجردهای ساکن تهران می توانند تا ۲۸۰ 
میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۲۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۸۰ میلیون 
تومان وام جعاله می شود؛ بنابراین برای دریافت ۲۰۰ 
میلیون تومان وام باید ۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن 
 ۸۵ اوراق  با  تعداد  این  هزینه  که  کنند  خریداری 
در  اوراق  قیمت  احتساب  )با  تومانی   ۵۰۵ و  هزار 
تومان  هزار  و ۸۰۰  میلیون  اردیبهشت ماه(، ۳۴   ۱۷
میلیون   ۸۰ گرفتن  نظر  در  با  همچنین  می شود. 
تومان وام جعاله که برای آن باید ۱۶۰ ورق به مبلغ 
۱۳ میلیون و ۶۸۰ هزار تومان خریداری شود، مجموع 
هزینه خرید اوراق به حدود ۴۸ میلیون و ۱۷۶ هزار 
تومان می رسد. زوج های تهرانی نیز بر همین اساس 
تومان شامل ۲۰۰  میلیون  تا سقف ۴۸۰  می توانند 
میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و 
۸۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین 
خریداری  مسکن  تسهیلات  برگه   ۸۰۰ باید  زوجین 
کنند که هزینه آن حدود ۶۸ میلیون و ۴۰۴ هزار 
تومان می شود که همراه با هزینه ۱۳ میلیون و ۶۸۰ 
هزار تومانی وام جعاله که باید برای خرید ۱۶۰ ورق 
تسهیلات مسکن باید هزینه کنند، در مجموع باید 
در  شود.  پرداخت  تومان  هزار   ۵۰۵ و  میلیون   ۸۵
قدم اول، هزینه خرید وام مسکن برای مجردها ۴۸ 

میلیون و برای متاهل ها ۸۵ میلیون تومان است.

هزینه های جانبی برای دریافت وام مسکن
اما خرید اوراق تنها هزینه برای وام مسکن نیست و 
انتهای مراحل  تا  ابتدا  از  بر اساس گفته متقاضیان 
دریافت این تسهیلات هزینه های دیگری نیز در انتظار 
مردم است. گزارش های میدانی نشان می دهد اکنون 
بانک برای کارشناسی ملک حدود یک میلیون و ۳۰۰ 

از سوی  دریافت می کند.  تومان  میلیون  دو  تا  هزار 
دیگر باید مبلغی نیز برای محضرخانه جهت قرار دادن 
سند خانه در رهن بانک پرداخت کرد؛ هزینه ای که در 
محضرخانه های متفاوت، برای مجردها از ۶ میلیون تا 
حدود ۹ میلیون تومان و برای متاهل ها از ۱۲ تا ۱۸ 
میلیون تومان هزینه دارد. بنابراین هزینه دریافت وام 
مسکن، برای یک فرد مجرد حدود ۵۹ میلیون تومان 
و برای یک زوج، حدود ۱۰۳ میلیون تومان می شود؛ 

حدود یک سوم مبلغ وام برای خرید آن هزینه می شود.

اقساط وام مسکن
و  متاهل ها  برای  مسکن  وام  بازپرداخت  زمان 
مجردها ۱۰ یا ۱۲ سال تعیین شده است که هر فرد 
بنا به خواست خود یکی از آنها را انتخاب می کند. 
با توجه به این شرایط در پایین ترین حالت ممکن 
هزار   ۳۰۰ و  میلیون   ۶ ماهانه  باید  مجرد  فرد  یک 
تومان و یک زوج هر ماه حدود ۱۰ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان اقساط پرداخت کنند. این در حالی است 
که پایه حقوق امسال حدود ۷ تا ۸ میلیون تومان 

اعلام شده است!

دریافت وام مسکن به صرفه است؟
قیمت  متوسط  اکنون  کارشناسان  گفته  اساس  بر 
مسکن در تهران به حدود متری ۶۰ میلیون تومان 
 ۶۰ مسکونی  واحد  یک  خرید  برای  و  است  رسیده 
حدود  متوسط  به طور  باید  کلانشهر  این  در  متری 
به  کرد؛  پرداخت  تومان  میلیون   ۶۰۰ و  میلیارد  سه 
عبارت دیگر مبلغ وام برای زوجین تنها حدود ۵/۱۰ 
آپارتمان را پوشش می دهد. بر  از قیمت کل  درصد 
اساس گفته های صاحبان محضرخانه ها طی یک سال 
گذشته تعداد متقاضیان این وام تا حد زیادی کاهش 
پیدا کرده است زیرا علاوه بر افت قدرت خرید مردم، 
تهیه هزینه این وام نیز از مشکلات دیگر در این زمینه 

است؛ محاسبه هزینه و مقدار وام روشن می کند که 
یک مجرد با این مبلغ در تهران می تواند تنها حدود 
سه متر و نیم و یک زوج حدود ۶ متر از یک آپارتمان 
را بخرد! این در حایست که اقساط بازپرداخت وام نیز 
تا  البته  بالاتر است.  افراد  از میزان دستمزد ماهانه 
همین پنج سال پیش وام مسکن مقدار مناسب تری 
پوشش  تهرانی ها  برای  را  مسکونی  واحد  قیمت  از 
برای  وام مسکن  بهمن  ۱۳۹۶  در حالی که  می داد. 

حدود  متاهل ها  برای  و  میلیون   ۶۰ حدود  مجردها 
۱۰۰ میلیون تومان بوده، به طور متوسط قیمت یک 
آپارتمان ۶۰ متری نیز در تهران حدود ۳۳۰ میلیون 
تومان قیمت داشته است. به عبارت دیگر وام مسکن 
از هزینه خرید یک  در سال ۱۳۹۶ حدود ۳۰ درصد 

آپارتمان در تهران را پوشش می داد.
با توجه به شرایط دریافت و هزینه این وام حالا مردم 
تامین کمک هزینه  برای  دیگر  به سمت روش های 
مانند  کرده اند. روش هایی  پیدا  خرید مسکن سوق 
هزینه  که  دیگران  جانبازی  یا  ازدواج  وام  خرید 
تمام شده کمتری دارد. به عنوان مثال در حال حاضر 
نیم  و  دو  حدود  تنها  ازدواج  وام  دو  خرید  با  فرد 
میلیون تومان اقساط ماهانه می پردازد. در حالی که 
در برخی از کشورهای اروپایی می توان تا سقف ۷۰ 
درصد از قیمت مسکن را با شرایط نسبتا مناسبی 
اینکه قیمت مسکن  با وجود  ایران  در  وام گرفت، 
می کشد،  فلک  به  سر  اکنون  کلانشهرها  در  به ویژه 
وجود  زمینه  این  در  هم  موثری  بانکی  تسهیلات 
از  مسکن  وام  گفت  می توان  مجموع  در  ندارد. 
جنبه های مختلف برای متقاضیان صرفه اقتصادی 
ندارد و با ادامه این روند و تداوم رشد قیمت مسکن، 
تقاضای مصرفی که تا کنون نیز افت قابل توجهی را 
پشت سر گذاشته باز هم دستخوش کاهش می شود 
و در آینده ای نزدیک دیگر کمتر معامله ای در این 

زمینه انجام خواهد شد.

مهرداد تیموری

سرمقاله
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»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

۲۸۰ میلیون تومان وام، برای خرید چند متر خانه کافیست؟
دبیر تحریریه 

روایتی از شکست تکراری »ضدمردمی«ها؛

هیس!

پیش  تر به عناوین و اشکال متعدد، به اضمحلال یافتگیِ 
آرمانِ عرصۀ ژورنالیسم و خبرنگاری در عصر پیشرفتِ 
اخلاقیات  آشفته  بازارِ  و  مصنوعی  هوش  دیوانه  وارِ 
اشاره کرده بودیم و به  کرات نوشتیم که بوی بهبود زِ 
اوضاعِ جهان به مشام نمی  رسد. نکتۀ اسفناک ترِ ماجرا 
اینجاست که وقتی در چنین بلبشویی به کنکاشِ رَد 
و وظیفۀ ذاتیِ »خبرنگار« و واقعیت نامنطبقِ امروزش 
با آرمان های ایده آلیستی اش می  پردازیم، آنجاست که 
همه چیز توامان مضحک  و اشک انگیز جلوه می کند 
و آن ندای حسرت بار درون به صدا درمی آید: »چه فِکر 

می کردیم و چه  شُد!«.
در روزهای دشواری که ایرانِ عزیزمان از هر گوشه و کنار 
جهان مورد نفرت  پراکنی قرار می  گیرد و دژخیمانِ بسیار با 
ثروت و قدرت رسانه  ای حیرت  انگیزشان همچون لاشخور 
تا  کرده  اند  تیز  و  نشسته  اند  آمادۀ شکار  کفتارهایی  و 
گوشه  ای از این خاک پاک بوی بدِ نفاق بگیرد و دندان  های 
تیزکردۀ  شان را به این مرز و بوم بکشند، بهره  مندی از سواد 
رسانه  ای از اوجبِ واجبات بنظر می  رسد. آن هم برای 
ما با این کشور، نظام و انقلابِ نامیرایش که از ینگۀ 
دنیا میلیون دلارها هزینه کرده  اند تا با جنجال  سازی، 
تا  رسانه  ای،  حرمله  های  و  ناپاک  هیاهوآفرینی  های 
می  توانند به همۀ ابعادِ آن ضرباتِ مهلک وارد کنند، که 
البته تا همین  لحظه به  لطفِ بصیرت رهبری، همبستگی 
ملی، رشادت  های سربازان گمنام و البته حماقت و بلاهتِ 
خودشان در عیان  ترین شکل از دروغ  پردازی، سنگین  ترین 
شکست  ها را متحمل شده  اند و مکرشان به خودشان 

بازگذشته است.
از این  ها که بگذریم، قابل کتمان نیست که اقتصاد ایران 
سال هاست مشکلات اساسی دارد؛ از رکود ساختاری و 
قطع ارتباط با جهان بین الملل، تا بهره وری پایین عوامل 
تأثیر  و  تولیدی-خدماتی  زیرساخت های  فقدان  تولید، 
مستقیم نرخ ارز بر اقتصاد کشور. مسیر حل آن نیز تنها 
از اصلاح زیرساخت ها در تمام سطوح می گذرد، با هدف 
بهبودِ کیفیت در متغیرهای موثر در رفاه مردم. نقشِ 
رسانه ها اما در توسعۀ اقتصادی کشور چندان پیچیده 
نیست، همواره این جایگاه یک اثرگذاری مستقیم در 
ایجاد اعتماد نسبت به سیاست های حاکمیت بوده، آن هم 
با فرآیند شفاف سازی و تبيين تخصصی-عمومی مفاهيم 
توليد ملی، رونق و شكوفايی اقتصادی، روش های حمايت 
از نيروی كار داخلی و توسعه بازارهای سرمايه و روش های 
تأمين مالی، در کنار تزریق آرامش، امید و طمانینه در 
جامعه، که همان هم راستایی با اصول حفظ و تامین 
منافع ملی ست، یا ساده تر، منوط به »دلسوزی« است. 
اما آیا »ایران  اینترنشنال« ها دلسوزِ ایران هستند؟ بی  شک 
دیگر امروزه حتی جدی  ترین منتقدان نظام اسلامی هم 
می  دانند که یک رودۀ راست در شکمِ شبکه  های ضد ایرانیِ 
نظیرِ آن وجود ندارد و همگی آن  ها بدنبال خرد و خاکشیر 
دُمِ  از همیشه  بیش  اکنون،  و  ایرانی  اند  و  ایران  کردنِ 
خروسشان با تریبون دادن به تجزیه  طلبانِ ضدِ ایرانی بیرون 
زده است. همان شبکه های ماهواره ای که با بودجه هایی 
افسانه ای و البته محرمانه در ماه های اخیر با ترفندهای 
لشکرسازی  کاذب و انبوه سازی دروغ در جنگی ترکیبی با 
همه  امکاناتشان همچون دستگاه های اطلاعاتی، رسانه ای 
به  شدند،  میدان  وارد  مجازی،  فضای  ظرفیت های  و 
دشمنان قسم خورده ایرانِ عزیزمان تریبون  دادند، با تهیه 
گزارش های سراسر وهم از وقایع اخیر به رذلی روایتگرِ 
یک طرفه شدند، با تجزیه طلبان پیمان اخوت بستند، اما باز 
هم ماهیتِ ضدمردمی شان عیان شد و شکستِ دیگر را از 

ملت عزتمندِ ایران متحمل شدند.

گهی: 1470781 شناسه آ

فیروز قاسم زاده، سخنگوی صنعت آب اظهار داشت: 
تعرفه آب شرب برای مشترکانی که تا نصف الگو 
مصرف دارند، نسبت به سال گذشته کاهش داشته 
کم مصرف ها  برای  مشوقی  اقدام  این  که  است 
الگو  تا  الگو  نصف  از  که  مشترکانی  برای  است. 
مصرف آب دارند، در سال جاری افزایش تعرفه ۱۵ 
درصدی خواهند داشت. برای افزایش مصرف بیش 

از الگو، به ازای هرمترمکعب مصرف بیشتر، تعرفه 
متفاوت خواهد بود، برای مشترکانی که بیش از الگو 
مصرف آب دارند، تا ۷۰ درصد افزایش تعرفه اعمال 
خواهد شد که این افزایش ۷۰ درصدی تعرفه برای 
پرمصرف ها و بیشترین پله های مصرف خواهد بود. 
بارندگی های کشور در سال آبی جاری، با وجود رشد 
۵ درصدی نسبت به میزان بارش ها در زمان مشابه 

سال آبی گذشته، نسبت به متوسط درازمدت، ۱۶ 
درصد کاهش داشته است. سال گذشته آب ۴۳ هزار 
مشترک قطع شد و امسال نیز این طرح را در برنامه 
اجرای طرح  با  بد مصرف  داریم، میزان مشترکان 
برنامه ها از پنج درصد به سه درصد کاهش یافت 
و تلاش ما این است که تعداد مشترکان پرمصرف 

بازهم کاهش یابند.

نقل قول

۷۰ درصدی تعرفه ها؛ آب شرب هم  گران شد! ۱۵ تا  افزایش 
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

انتظار مردم از نمایندگان مجلس چیست؟

ن ذره ب�ی

۲ دستورالعمل جدید برای  
درمان اعتیاد

وزارت  درمان  -معاون  کریمی«  »سعید  دکتر  ایسنا- 
بهداشت- درباره وضعیت توزیع داروی متادون در مراکز 
MMT و همچنین تعیین روش های جدید درمان و ترک 
 MMT ( اعتیاد،   گفت: در گذشته به مراکز درمان اعتیاد
می گفتند،   )MAITANANC THARPY METHADON
نام گذاری این مراکز به نوعی بود که گویا وظیفه این مراکز 
تنها این است که به صورت مداوم متادون تجویز کنند. 
این درحالی است که ماموریت این مراکز فراتر از این است 
و باید به سمتی روند که تعدادی از مبتلایان به اعتیاد را 
ترک دهند. البته برای تعدادی از معتادین نیز کاهش خطر 
وجود دارد، اما بسته خدماتی شان متنوع بوده و داروهایی 
که دارند، فقط متادون نیست، بلکه انواع و اقسام داروست. 
 Substance Use( که مخفف SUD بنابراین نام این مراکز به

Disorder( است، تغییر یافت.
وجود حدود ۸۰۰۰ مرکز درمان اعتیاد در کشور

وی با بیان اینکه حدود ۸۰۰۰ مرکز ترک اعتیاد در کشور 
وجود دارد، گفت: ۲۰ سال است که این مراکز کار می کنند 
این اساس  بر  نبوده است.  آنچنانی در آن ها  و تغییر 
طبق تصمیمات ستاد ملی مبارزه با مواد مخدر، وزارت 
بهداشت وظیفه داشت که تمام دستورالعمل های این 
مراکز را بازبینی کند که این اقدام انجام شد، طی دو 
دستورالعمل که یکی برای مراکز و یکی درباره نحوه درمان 
و روش های جدید درمان است،  ابلاغ و در معاونت درمان 
ستاد مبارزه با مواد مخدر مطرح شد و اقدامات مربوط به 
آن انجام شده است. بعد از بررسی و جمع آوری نظرات 
همه اعضا، از طریق ستاد مبارزه با مواد مخدر نیز ابلاغ و 

نهایی می شود.
ابلاغ ۲ دستورالعمل جدید درمان اعتیاد از سوی 

وزارت بهداشت
وی با بیان اینکه دستورالعمل مربوط به روش های جدید 
درمان اعتیاد مجموعه ای ۸۰ صفحه ای بوده و روش های 
این  تعرفه های  افزود:  شده،  مطرح  جدیدی  و  متعدد 
روش های درمانی جدید برای ترک اعتیاد نیز تقریبا مشخص 
شده است. در عین حال اعلام شده که مراکز چه ویژگی هایی 

باید باشند که بعد از نهایی شدن، اعلام می شود.
توزیع متادون در داروخانه ها یا مرکز درمان اعتیاد؟

کریمی درباره وضعیت توزیع متادون در مراکز ترک اعتیاد، 
گفت: فعلا تصمیم ستاد مبارزه با مواد مخدر، این است که 
متادون به مراکز ترک اعتیاد داده شود و به داروخانه ها ارائه 
نمی شود. زیرا متادون دارویی نیست که مردم به راحتی از 
داروخانه دریافت کنند. باید جایی باشد که تحت نظر پزشک 
تجویز و مصرف شوند. فعلا طبق نظر ستاد مبارزه با مواد 
مخدر، مراکز درمان اعتیاد متادون را تحویل گرفته و تحت 
نظارت پزشک تجویز و مصرف می شود. البته در دنیا لزوما 
به این صورت نیست و در داروخانه ها هم در شرایط خاصی 

توزیع می شود.
نحوه پیشگیری از نشت متادون

وی درباره اقدامات انجام شده برای جلوگیری از نشت 
متادون از مراکز ترک اعتیاد، گفت: اتفاقا در این زمینه 
اقدامات جدیدی انجام شده است؛ به طوری که تجویز 
متادون باید در یک سامانه الکترونیک انجام شود و با کد 
ملی ثبت شود که مشخص باشد که دارو به چه کسی داده 
شده و به چه میزان بوده است. پیش از این سامانه ای که 
در این زمینه وجود داشت، خیلی قابلیت گزارش گیری و 
داشبورد نداشته است. حال در سامانه جدید الکترونیک 
که به زودی ابلاغ می شود، به سمت شفافیت می رویم و 
کاملا قابل ردیابی است که چه مقدار دارو و متادون، برای 
چه کسی تجویز شد و مصرف یک فرد به تدریج کم شد یا 
زیاد شد و چند بیمار داشتند و ... همه مشخص می شود. 
در حال حاضر یک سهمیه ۱۰۰ تایی به مراکز درمان اعتیاد 
داده می شود. زیرا معمولا ۱۰۰ بیمار دارند. با این حال بعد 
از راه اندازی سامانه الکترونیک، به راحتی میزان مصرف 
مراکز احصاء شده و سهمیه بر اساس میزان مصرف به 

مراکز داده می شود.

مجلس شورای اسلامی، هم براى مسائل داخلی 
کشور، هم براى اعتبار جهانى و بین المللى کشور، 
دارای اهمیت بسیاری است و یکایک افراد نماینده 

در این امر مشارکت دارند. مجلس یازدهم تلاش 
می کند در دو بُعد نظارت و قانون گذاری در 

ریل انقلابی گری حرکت کند. ضروری 
است که نمایندگان مجلس در عدالت، 

شفافیت، صداقت در گفتار، پرهیز از 
فریب، مردمی بودن، دوری از طمع 
از  و مال اندوزی، ساده زیستی و 
همه مهم  تر خدا محوری طوری 
عمل کنند که به معنای واقعی 

کلمه نماینده باشند. 

رعایت اخلاق، نظارت بر عملکرد 
دولت و قدم گذاشتن در مسیر 

کشور،  و  مردم  منافع  تأمین 
انتظاراتی هستند که ملت از وکلای 

خود دارند. مردم و نخبگان علاقمند به 
آرمان های انقلاب اسلامی این حق را دارند 

که بدانند از منظر نمایندگان چه مسئله هایی 
از مسائل مبتلابه جامعه در دستور کار کمیسیون ها 

قرار گرفته است و آیا موضوعی مورد غفلت و یا عدم 
درباره  نمایندگان  باور  قطعا  است.  واقع شده  اولویت 

عدالت و شفافیت این حق را به جامعه می دهد که این 
مطالبه به حق را از مجلس محترم بنماید و نمایندگان و 

کمیسیون های تخصصی پاسخگوی سوالات و ابهامات 
نخبگان ودلسوزان به نظام و انقلاب باشند. بنابراین؛ از 
مجلس انقلابی و هیات رئیسه آن انتظار می رود، سوالات 

اساسی نظام و کشور و اولویت بندی در پرداختن به آن ها 
را  به صورت موضوعی )اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و 

سیاسی( و تفکیک به اطلاع مردم برسانند. 
شوربختانه شفافیت آراء شعار انتخاباتی اکثر نمایندگان 
مجلس یازدهم بوده و به همین واسطه نیز آقایان، نمایندگان 
مجلس قبل را مورد نقد قرار می داند. با این اوصاف حدود 
دو سال از عمر این مجلس می گذرد؛ اما هنوز شفافیت 
آراء به تصویب نرسیده است. متاسفانه گویا نمایندگان 
از صفت انقلابی که به این مجلس نسبت داده به 
صورت مستمر سوء استفاده می کنند به گونه ای 
که هر نقدی به مجلس وارد می شود با به 
این مجلس،  این عبارت که  بردن  کار 
مجلس انقلابی است منتقدین را وادار 
به سکوت می  کنند و این در حالی 
است که مردم به نمایندگان رای 
داده اند و آن ها نیز وظیفه دارند به 

وظایف خود عمل کنند. 
به هر روی اینکه مجلس و دولت 
وعده بدهند، اما به وعده های خود 
عمل نکنند طبیعتا شاهد دلسردی 
نتیجه  در  و  انگیزگی مردم  بی  و 
کاهش مشارکت خواهیم بود. چون 
این باور در مردم به وجود می آید که 
آقایان با وعده و وعید رای را می گیرند، 
ولی در نهایت مردم هیچ نظارت و نقشی در 
تصمیم گیری و تصمیم سازی مسئولان ندارند. 
و اما سخن آخر؛ انقلاب اسلامی در سال ۵۷ با حضور 
مردم شکل گرفت با این وجود مردم سرمایه اصلی انقلاب 
اسلامی را شکل می دهند؛ پس سرمایه اجتماعی نظام نباید 
با رفتار و اعمال کارگزاران سهوا و یا عامدا کاهش یابد و ظهور 
و بروز کاهش این سرمایه هم در مشارکت مردم در انتخابات 

خود را نشان بدهد.

ذره بین

سارا نصرتی

خبرآنلاین- بعد از دو سال مدیریت دولت کنونی، تهیه 
»مسکن و نان« در صدر عناوین نارضایتی عمومی 
و بهم ریختگی قرار دارد. دولت ها با برنامه ریزی های 
گوناگون اقتصادی و مالی، کنترل تورم را همواره 
این جهت  از  دارند.  اجرایی خود  در صدر مدیریت 
دولت موفق، دولتی است که با مدیریت خود تعادل 
شهروندان  عمومی  درآمدهای  از  نسبی  توازن  و 
معمول  آورد.  فراهم  را  آنها  زندگی  هزینه های  و 
چنین است که کارشناسان اقتصادی در محک زدن 
و  خانواده ها  هزینه های  و  درآمدی  شاخص های 
شهروندان، تهیه »مسکن و نان« برای عموم مردم 
هرگونه  که  آنجا  تا  می دهند.  قرار  اولویت  در  را 
بهم ریختگی و نوسان قیمت در این دو بخش و در 
سبد هزینه های خانواده ها، آژیر بحران های گوناگون 
را به صدا درمی آورد. مدیریت کنترل بازار مسکن و 
از دولت ها است که با شرایط  نان، تجربه طولانی 
سنجی آن را اجرایی می کنند. اولین هدف گذاری در 
مدیریت دولت ها ممانعت از بلبشوی تناسب »درآمد 
تهیه  به ویژه در بخش  برای عموم مردم،  هزینه« 
»مسکن و نان« است. از آغاز دولت کنونی در این 
دو بخش شعارهای اصلاح و ترمیم مدیریت داده 
مردم  کنونی،  دولت  مدیریت  دو سال  از  بعد  شد. 
هم در بخش مسکن و هم تهیه نان دچار مشکل 
بهم ریختگی محاسبه درآمد و هزینه شده اند. تهیه 
»مسکن و نان« در صدر عناوین نارضایتی عمومی و 
بهم ریختگی قرار دارد و همچنان تورم افسارگسیخته، 

قیمت مسکن و نان )مجموعه تهیه مواد غذایی( 
را می بلعد. تهیه مسکن در همه دولت هایی که از 
آغاز جمهوری اسلامی تا امروز آمده اند، همواره در 
صدر مشکلات عمومی قرار داشته و با وجود انواع 
اجرایی،  طرح های  و  اصلاحی  راه کارهای  اقسام  و 
همچنان تا امروز مشکل اول است. اوج اقدامات 
دولتی برای حل مشکل مسکن با اجرای »مسکن 
مهر« از سوی دولت وقت با تبلیغات گسترده کلید 
خورد. دولت آقای احمدی نژاد با درآمد فروش نفت 
مهر«  »مسکن  طرح  اجرای  دلار«،   ۱۲۰« بشکه ای 
را کلید زد اما تا امروز همچنان هزینه ها و فایده 
اقدامات دولتی برای حل مشکل مسکن در حذف 
بحران مسکن نقد منفی و مثبت می شود! گاهی در 
گزارش های مطبوعات در بازار مسکن، خبر از رونق 
بازارهای دلالی برای مسکن مهر و فروش یا اجاره 
آنها داده می شود البته مشکلات گوناگونی اعم از 
نبود فضای سبز تا فراهم نبودن خدمات عمومی 
ضروری و لازم در فضای انبوه سازی مسکن نیز وجود 
دارند. از اجرای طرح مسکن مهر تا امروز، همچنان 
بهم ریختگی و در توازن درآمدها و هزینه های تهیه 
همچنان  جامعه  در  اجاره بهاء  تا  خرید  از  مسکن، 
درصدر مشکلات مردم قرار دارد. این به هم  ریختگی 
بعد از دو سال از گذشت دولت آقای رئیسی در کنار 
دیگر شاخص های تورمی، هم موجب رشد خطرناک 
و هم نارضایتی عمومی گسترده، به ویژه در اقشار 
مردم با درآمد »ثابت« ماهانه شده است. به طوری که 

برخی از آمارهای رسمی و غیررسمی نشان می دهد 
از ۴۰ تا ۵۰ درصد درآمد خانوارها را تهیه و پرداخت 
هزینه مسکن می بلعد! از سوی دیگر سرمایه گذاری 
در حوزه »ویلاسازی« در استان های کشور، به ویژه 
در دو استان مازندران و گیلان چنان رونق یافته که 
را برای ویلا و  مزارع برنج کاری و چای و مرکبات 
آپارتمان سازی در دو استان کناره دریای خزر به حراج 
معیشتی  اقلیمی،  شرایط  مجموعه  و  گذاشته اند! 
و تولیدات کشاورزی و به ویژه »فرهنگی« این دو 
استان را به هم ریخته است! اما تهیه نان! که با چند 
مصاحبه رئیس جمهوری در آغاز به کار دولت آقای 
رئیسی خبر تحول آن اعلام شد. اصلی ترین شاخص 
طرح نان، ممانعت از قاچاق آرد، به ویژه به کشورهای 
پرداخت  اجرایی کردن  با  هم  آن  ایران  همسایه 
»الکترونیکی« در نانوایی ها کلید خورد. از همان آغاز 
که اخبارتهیه و فروش نان از سوی رسانه ها به ویژه 
قرار گرفت، هم کیفیت  اخبار  صداوسیما در صدر 
نان و هم چگونگی قیمت گذاری آن به هم ریخت و 
همچنان ادامه دارد. تا آنجا که اخبار »پلمپ« برخی 
نانوایی ها از سوی بازرسان در صدر اخبار صداوسیما 
قرار گرفت. واقعیت این است که »مسکن و نان« 
در تنظیم زندگی عادی و چرخه معیشت مردم در 
صدر مشکلات قرار دارد. در این بهم ریختگی مالی ـ 
اقتصادی که ارزش پول ملی کشور با »دلار« ارزیابی 
می شود؛ همچنان »حرف درمانی!« نه تنها محوریت 

دارد که مدام در جریان است!

کاوش

صدای بحران »مسکن و نان« را نمی شنوید؟

تورم ماهیانه مسکن در فروردین ۲.۲ درصد شد
مرکز آمار ایران، به تازگی گزارش تورم در فروردین ماه را با فرمت جدید منتشر کرده است، در این گزارش عملاً شاخصهایی مثل 
تورم ۱۲ماهه منتهی به فروردین و همچنین تورم نقطه به نقطه دیده نمی شود. اما بر اساس تازه ترین گزارش مرکز آمار، تورم 

ماهیانه مسکن در اسفند ماه ۱۴۰۱ حدود ۲ درصد و تورم ماهیانه مسکن در فروردین ماه ۲.۲ درصد بوده است.
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البرز

شناسه آگهی: 1491610
     

مناقصه عمومی ساماندهی ناوگان خودروهای استیجاری شهرداری 
دوم( محمدشهر)نوبت 

شناسه آگهی: 1492325     شهرداری محمدشهر

شهرداری محمدشهر در نظر دارد فراخوان ساماندهی ناوگان خودروهای استیجاری شهرداری محمدشهر  به شماره )سیستمی( 2002005314000002 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید.

 www.setadiran.ir کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت¬ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و 
مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
-تاریخ انتشار فراخوان: 1402/02/14 از ساعت 13:00

-مهلت دریافت اسناد فراخوان:  1402/02/21 تا ساعت 11:00
-مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/02/31 تا ساعت 11:00

-زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/02/31 ساعت 12:00
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  سپرده شركت در مناقصه مورد اشاره به مبلغ 1,096,160,000 ریال می باشد که مي-بايست به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار 

حداقل سه ماهه یا رسید سپرده نقدی ارائه گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  استان البرز، محمدشهر، بلوار امام خمینی )ره(، خیابان شهید شاه حسینی، شهرداری محمدشهر. شماره تماس: 026-35705

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/19     

 
»رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر 

کرج« خبر داد:

 اولویت بندی پروژه  های 
مدیریت شهری

با  رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج 
اشاره به اهمیت اتمام پروژه های نیمه تمام مدیریت 
شهری این کلانشهر گفت: پروژه های مندرج در بودجه 

1402 شهرداری کلانشهر کرج  اولویت بندی می شود.

ششمین  و  صد  در  محمدی«  »مسعود  گذشته  روز 
جلسه کمیسیون تلفیق که با حضور اعضا کمیسیون، 
شهردار و مدیران شهرداری برگزار شد به پایش و اولویت 
بندی پروژه های  بودجه مصوب سال 1402 اشاره و 
بودجه سال  اظهارداشت: اعضای شورای اسلامی شهر 
جاری را در بخش هایی مختلف مصوب نموده اند تا 
بر اساس آن، پروژه هایی با درصد پیشرفت فیزیکی بالا 
به سرعت به اتمام برسد و عملیات اجرایی پروژه های 

جدید شروع شود. 

رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج با 
تأکید بر اینکه بر این اساس، پروژه هایی که دارای درصد 
پیشرفت فیزیکی بالا بوده و نیاز به منابع مالی و زمانی 
این  اتمام می رسد تصریح کرد: لازمه  به  دارد  کمتری 
امر شناسایی پروژه های اولویت دار است که طی دو 
سال باقی مانده از عمر شورای دوره ششم با سرعت به 
اتمام برسد. پس از تعیین راهبردهای لازم در حوزه های 
مختلف شهری و اخذ نظر کارشناسی و رایزنی با مدیران 
شهری، مقرر شد تا پروژه های  ضروری دارای اولویت در 
بودجه مصوب سالجاری شهرداری کرج مشخص و در 

دستور کار قرار گیرد.

وی خاطرنشان کرد: پس از احصا پروژه های مدیریت 
شهری، تعدادی از پروژه ها تکمیل و به بهره برداری 
خواهد رسید و مقرر شد تا پروژه هایی که نیاز به زمان 
بیشتری دارند و ضرورت اجرای آن کمتر است ، به زمان 
کمیسیون  در  پروژه   40 تعداد  شود.  می  موکول  آتی 
بررسی گردید که در جهت ارتقا زیرساختهای شهری و 
افزایش سطح خدمات رسانی به شهروندان تا ظرف 2 

سال آینده به ثمر می رسد.

»فرمانده انتظامی استان«:

 ۳۰۰ معتاد متجاهر در البرز 
جمع آوری شدند

فرمانده انتظامی استان البرز از جمع آوری ۳۰۰ نفر در 
اجرای طرح آوری معتادان متجاهر در این استان طی 
سه روز گذشته خبر داد. سردار »حمید هداوند« اظهار کرد: 
این افراد پس از جمع آوری به مرکز بازپروری معتادان 
انتقال یافتند. این طرح با حضور فعال کلانتری ها، 
پلیس مبارزه با مواد مخدر و نیروهای یگان امداد استان 
البرز در چندین نقطه استان به اجرا در آمد. در اجرای این 
طرح حدود ۵۳۰ کیلوگرم انواع موادمخدر کشف و ۲۱۶ 

توزیع کننده و قاچاقچی نیز دستگیر شدند.

هداوند دربخش دیگری ازسخنان خود به کشفیات 
سال جاری پرداخت و گفت: طی این مدت بیش از ۲ 
هزار و ۱۰۰ کیلوگرم انواع مواد در استان البرز کشف 
قاچاق  باند   ۱۰ مدت  این  در  همچنین  است.  شده 
موادمخدر متلاشی و ۹۸۵ توزیع کننده و قاچاقچی 
پاکسازی  برای  البرز  استان  پلیس  شدند.  دستگیر 
چهره شهر از وجود معتادان متجاهر نیازمند همکاری 
و همراهی سایر دستگاه ها و مردم است. معتاد به 
عنوان بیمار تلقی می شود و برای بازگشت انها به 
نهادهای  سایر  بایست  می  زندگی  چرخه  و  جامعه 
تاثیر گذار اقدامات توانمندسازی و بازگشت آنها را به 
ادامه زندگی دوباره فراهم شود. شهروندان می توانند 
از طریق مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ نقش موثری در 

مبارزه با فروشندگان مواد مخدر داشته باشند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری البرز بر ضرورت 
در  انتقال آب  کانال های  ایمن سازی  و  ساماندهی 
آب  انتقال  کانال  در  زوج  یک  شدن  غرق  از  البرز 
کردان خبر داد. »منوچهر غفاری« با اشاره به ضرورت 
ساماندهی کانال های انتقال آب سطح استان اظهار 
کانال ۴۰  کانال ها،  این  از خطرسازترین  یکی  کرد: 
کیلومتری کردان است که آب رودخانه کردان را از 
کوه های شمال کوهسار برای مصارف کشاورزی به 

شرق کرج انتقال می دهد.

این  ناایمن  وضعیت  به  توجه  با  داد:  ادامه  وی 
کانال، هر از چندگاهی اخباری مبنی بر غرق شدگی 
کننده  نگران  واقعاً  که  می شنویم  مسیر  این  در 
است که آخرین مورد آن غرق شدن یک زوج جوان 

در جمعه اخیر بود. با توجه به اینکه برخی باغات 
به صورت غیرقانونی به سمت این کانال مسیر تردد 
را  وقوع حادثه  احتمال  کار  این  و  کرده اند  ایجاد 
استان  منطقه ای  آب  بنا شده  می کند،  برابر  چند 
نسبت به ایمن سازی و رفع خطر این کانال اقدام 

کند.
پایان  در  البرز  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
صحبت هایش تصریح کرد: در گام اول باید نسبت 
به رفع معارضینی که در حاشیه کانال مستحدثاتی 
ایجاد کرده اند اقدام شود و بعد از آن نقاطی از این 
کانال که کثرت تردد دارد، ایمن سازی شود. البته 
به جز کردان، کانال های انتقال آب دیگری هم در 
استان وجود دارند که باید به ترتیب اولویت ایمن 

سازی شوند.

»مدیرکل مدیریت بحران استانداری« خبر داد:

غرق شدن یک زوج در کانال انتقال آب کردان

۷۰ کودک کار و تبعه خارجی متکدی در البرز ساماندهی شدند
»سیروس دهقان شیری« -مدیر کل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری البرز- از جمع آوری و ساماندهی ۷۰ کودک 
کار و تبعه خارجی متکدی طی سالجاری در این استان خبر داد و گفت: از مجموع این تعداد ۴۵ نفر کودک کار بودند 

که تحویل بهزیستی استان البرز شدند.

نقل قول اخبار استان

شناسه: 1488341تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/02/13 

ردیف
شرح عملیات

برآورد مبلغ 
ریالی پروژه

مبلغ سپرده 
شرکت در 
مناقصه و 

مزایده به ریال

حداقل رتبه لازممحل اجرا
درصد نقد و 

تهاتر
مدت

1
خرید 285 عدد سطل زباله 
مکانیزه 1100 لیتری)شماره 
فراخوان 2002050288000014)

28/500/000/0001/425/000/000
شهرداری 
فردیس

اساس نامه مرتبط با موضوع، 
پروانه بهره برداری مرتبط با 

موضوع برای تولیدکنندگان یا 
گواهی نمایندگی مجاز

مبلغ 1/600/000/000 
ریال )اسناد خزانه با سر 
رسید نیمه اول سال 
1404( مابقی نقدی

20 روز

2

اعمال دیوار ماده صد )110) 
قانون شهرداری ها در 

سطح شهر )شماره فراخوان 
(2002050288000015

شهر فردیس50/000/000/0002/500/000/000

پروانه بهره برداری از مراجع 
ذیصلاح جهت تولید قطعات 
پیش ساخته بتنی یا مجوز 

نمایندگی قانونی جهت فروش 
قطعات پیش ساخته 

60 روز100 درصد نقد

3

بارگیری، حمل و تخلیه خاک و 
نخاله موجود در سطح مناطق 1 و 2 
به مرکز دفن مجاز )شماره فراخوان 

(2002050288000016

3 ماه100 درصد نقد5 راه و  ابنیهشهر فردیس40/000/000/0002/000/000/000

شهرداری فردیس

شهرداری فردیس در نظر دارد پروژه های ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به متقاضیان واجد حداقل شرایط به شرح ذیل واگذار نماید )مشروح شرایط در اسناد مناقصه درج 
شده است( لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی )چاپ اول( تا ساعت 14:30 روز چهارشنبه مورخ 1402/02/20 جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت )ستاد( 
مراجعه نمایند. 1- مبلغ 2/000/000 ریال به عنوان هزینه خرید اسناد می بایست به حساب 400819688645 به نام شهرداری فردیس از طریق سامانه الکترونیک دولت )ستاد(  به 
آدرس www.setadiran.ir واریز گردد 2- شرکت کنندگان می بایست نسبت به تحویل )صرفا پاکت الف( اصل ضمانت نامه یا فیش واریز نقدی به شماره حساب 100823004139 
تا پایان وقت اداری ساعت 14:30 مورخ 1402/02/30 شنبه به آدرس فردیس- ابتدای جاده شهریارجنب پل بصیرت ساختمان منطقه دو شهرداری فردیس طبقه همکف واحد دبیر 
خانه اقدام نمایند و هم زمان پاکات الف- ب و ج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( بارگذاری نمایند. 3-در صورت بروز هرگونه تناقص در موارد مندرج در آگهی با 
سامانه ستاد ، ملاک عمل سامانه ستاد خواهد بود 4- پیشنهادات رسیده در روز دوشنبه مورخ 1402/03/01 درکمیسیون عالی معاملات شهرداری فردیس مطرح و پس از بررسی 

وکنترل برنده مناقصه اعلام خواهد  شد 6- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت  www.shahrdarifardis.ir مراجعه نمایید. 

گهی مناقصه عمومی از طریق سامانه ستاد)نوبت دوم( آ
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»هفت خان اسفندیار« نام نمایشی موزیکال است که 
با اقتباس از داستان مشهور فردوسی آماده شده و این 

روزها در تالار وحدت روی صحنه است.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، شاهنامه 
حکیم ابوالقاسم فردوسی میراثی گرانبها است که نه 
سرشار  بلکه  داده،  نجات  گزند  از  را  فارسی  زبان  تنها 
راه  از مفاهیم حِکمی و معرفتی است و حکم چراغ 
برای رسیدن به سعادت دارد. فردوسی که از نامداراترین 
حماسه سرایان ایران و جهان است با خلق شاهنامه، 
شخصیت های  که  گذاشت  برجای  سترگ  یادگاری 
را  خویش  جان  که  هستند  پهلوانانی  داستان هایش، 
فدای ایران کردند و نیز نمادی از مبارزه با پلیدی لقب 
پیش  برخی  شاهنامه،  داستان های  میان  در  گرفتند. 
جمله  از  نه.  برخی  و  دارند  فزون  شهرتی  مردم  عامه 
که  کرد  اشاره  اسفندیار  خان  هفت  به  می توان  آن ها 
جزو داستان های پراهمیت فردوسی است ولی نامش 
همپای داستانی چون هفت خان رستم فراگیر نشده. از 
این رو، تصمیم حسین پارسایی برای اجرای نمایشی بر 
اساس این داستان، یک اتفاق خوب محسوب می شود. 
ترانه  و  )نویسنده  او و محمدرضا کوهستانی  این که 

سرای نمایش( چقدر موفق بوده اند، بحثی است جدا.

داستان هفت خان اسفندیار
ایرانیان و تورانیان کینه ای دیرینه با هم داشتند و همین 
سابقه، دستمایه داستان های متعددی در شاهنامه شده 
است. خمیرمایه هفت خان اسفندیار هم از این ماجرا 
می آید؛ جایی که ارجاسب تورانی پی می برد گشتاسب 
)پادشاه ایران( مقّر فرمانروایی )بلخ( را رها کرده و برای 
تفرج به زابلستان رفته است. از سویی، گشتاسب فریب 
بدگویان را خورده و به فرزندش اسفندیار بدگمان شده که 
سودای گرفتن تخت و تاج پادشاهی دارد و به همین 
دلیل او را به زندان می افکند. در چنین شرایطی سپاه 
ایران شکستی سنگین از تورانیان می خورد و همای و 
به آفرید به اسارت در می آیند. گشتاسب به اسفندیار 
نامه می نویسد و از او می خواهد خواهرانش را نجات 
دهد. پس از آن هفت خان اسفندیار آغاز می شود و او 
در این مسیر سختی هایی فراوان پشت سر می گذارد. در 
آغاز نمایش، مخاطب با صحنه جنگ و اسارت همای و 
به آفرید مواجه می شود و پی به انگیزه اسفندیار می برد و 
سفر پرماجرای او را به تماشا می نشیند. بازسازی صحنه 
نبرد، افسوس گشتاسب، پریشان حالی همای و به آفرید 
و عزم اسفندیار از اتفاقات خوب نمایش است. با این 
حال مخاطبی که پیشینه ذهنی نسبت به داستان ندارد، 

کمی گیج می شود.

شخصیت های نمایش
علاوه بر گشتاسب، ارجاسب، اسفندیار ، همای و به 

مهم  شخصیتی  با  ادامه  در  نمایش  مخاطب  آفرید، 
به نام گرگسار آشنا می شود. او نیمی انسان و نیمی 
حیوان و از وابستگان دربار ارجاسب است که به خدمت 
اسفندیار در می آید تا در ازای نجات جانش، راهنمای او 
در مسیری سخت باشد. نمایش سراغ شخصیت هایی 
دیگری چون کتایون، جاماسب پیشگو و شخصیت های 
غیر انسانی مثل جادوزن می رود اما برخی قهرمانان 
را رها می کند. این اتفاق به کلیت داستان لطمه وارد 
نمی کند چون همه نقش آفرینان داستان فردوسی، 
این میان شخصیت  در  اسفندیار هستند.  در خدمت 
گرگسار با بازی بانیپال شومون از همان ابتدا موقعیتی 
درست در نمایش دارد که بوضوح می توان بخشی از 
بازیگر  بازی خوب  و  درست  درک  را حاصل  موفقیت 
دانست. جادوزن اما بر خلاف روایت فردوسی، نتوانسته 
شمایل یک زن اغواگر را بازآفرینی کند. شاید دلیل به 
ملاحظات سازندگان و مواردی مثل ممیزی برگردد! در 
روزهای ابتدایی اجرا، امین زندگانی در نقش اسفندیار 
تسلطی که باید را نداشت. رفته رفته عملکردش روی 
صحنه بهتر شد و حالا برغم وجود برخی ضعف ها، می 
توان اذعان کرد در ترسیم یک شخصیت مهم، موفق 
قهرمانی  در شاهنامه هم  اسفندیار  است.  کرده  عمل 
ملی است که از مرزها دفاع می کند و هم قهرمانی 
مذهبی است که دین زرتشت را ترویج می دهد. وجه 
اول در نمایش پررنگ است اما وجه دوم بخوبی منتقل 

نمی شود. با این حال بدعهدی او در قبال گرگسار، در 
اندیشه  گویای  ویژگی  این  شود؛  می  برجسته  تئاتر 
ظریف فردوسی است که می گوید هیچ انسانی کامل 
نیست و حتی اسفندیار برغم ویژگی های پهلوانی و 

اخلاقی، امکان خطا دارد.

زبان نمایش
در  داستان هایش  اما  دارد  زبانی فخیم  فردوسی 
نمایش  فهم« هستند. سازندگان  »همه  شاهنامه 
و  اند  نمانده  وفادار  اقتباس  منبع  زبان  اصل  به 
شیوه مخصوص به خود برای روایت داستان هفت 
خان اسفندیار را برگزیده اند. حسین پارسایی پیش 
الیور  و  بینوایان  های  نمایش  اجرای  تجربه  تر 
با حماسه  و  داشت  موزیکال  زبان  با  را  توئیست 
فردوسی هم چنین کرده است. ساده سازی قصه 
برای مخاطب را می توان وجه مثبت دانست که 
دارد.  سهم  راه  این  در  هم  فردوسی  اشعار  البته 
و  خواند  می  را  اشعار  از  بخشی  بابایی  مهرداد 
بازیگران لب خوانی می کنند. در مقابل می توان 
برگرفته  قصه،  همه  چرا  که  کرد  وارد  را  نقد  این 
مثبت  واکنش  نیست.  فردوسی  اشعار  اصل  از 
با  مشکلی  آن ها  که  است  این  بیانگر  تماشاگران 
شیوه روایت داستان ندارند اما این احتمال هست 
حماسه  به  کامل  اشراف  که  کسانی  از  برخی  که 

حکیم طوس دارند، زبان نمایش را نپسندند.

ساختار نمایش
تبدیل حکایت های کهن در قالب آثار نمایشی کاری 
است سخت و حساس. سازندگان هفت خان اسفندیار 
در این مسیر موفق عمل می کنند تا جایی که ساختار از 
قصه جلوتر است. صحنه و دکور که مدام در حال عوض 
شدن است، به همراه نور بخوبی به خدمت فضای قصه 
در آمده. رنگ ها نیز مکملی برای معرفی شخصیت ها 
هستند. مثلا رنگ قرمز، معرف قطب شر قصه است، 
رنگ های زرد و سفید پادشاهی ایرانیان را یادآور می 
شود و اغواگری جادو زن همراه با رنگ های بنفش و 
آبی است. امتیاز دیگر نمایش به بخش ارکسترال آن 
برمی گردد که به شکل زنده تئاتر را همراهی می کنند. 
این اتفاق توسط چهره هایی شاخص رخ می دهد. بردیا 
کیارس رهبر ارکستر است که به همراه پوریا خادم برای 
نمایش آهنگسازی هم کرده. بامداد افشار نیز سازنده 
است.  اثر  این  صدای  طراح  و  الکترونیک  موسیقی 
چنین تمهیداتی نمایش را از یکنواختی نجات می دهد 
اما نمی توان لکنت زبان قصه در فرازهایی از روایت را 

نادیده گرفت.

مفهوم داستان
حکیم ابوالقاسم فردوسی با سرایش هفت خان اسفندیار 
گذاشته  یادگار  به  آموز  درس  و  جذاب  داستان  یک 
است. او با زبان تمثیل، هفت خان طراحی کرده که گذر 
اسفندیار از آن ها به مثابه عبور از هفت مرحله سخت 
نفسانی برای رسیدن به تعالی است. این مفهوم از طریق 
نمایش منتقل می شود و تماشاچی براحتی پی به نکاتی 
مثل اهمیت تسلط بر هوای نفس، وطن دوستی، پرهیز 

از بخل و حسد، عاقبت بد عهدی و ... می برد.

فرامتن نمایش
نمایش موزیکال هفت خان اسفندیار برغم ایرادهایی که به آن 
مترتب است، از این منظر اهمیت مضاعف می یابد که دست 
روی یکی از شاهکارهای ادبیات فارسی گذاشته. این نمایش، 
اولین محصول سازمان اوج در عرصه تئاتر صحنه ای است و 
این نکته را یادآور می شود که ارگان های دولتی در کنار تولید 
محتواهای مختلف، در قبال »ایران« و گنجینه هایش مسول 
هستند. فراموش نکنیم شاهنامه همان اثری است که سال 
ها پیش به دلیل سوء برداشت برخی تندروها، نزدیک بود به 
حاشیه برود. همچنان هم این اثر ماندگار جایگاهی که باید در 
سیستم آموزشی کشور و رسانه ای فراگیر همچون تلویزیون 
ندارد. پس، چنین قدم هایی را باید به فال نیک گرفت و 
امیدوار بود تداوم داشته باشد؛ آن هم نه فقط روی صحنه 
تئاتر بلکه در قالب تولید فیلم و سریال های مختلف. درست 
مثل کاری که فرنگی ها با آثار ادبی کلاسیک خود می کنند. 
آنها البته بیش و بهتر از ما از ادبیات کهن ایرانی بهره برده اند!

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

هفت نکته در باب نمایش موزیکال 
»هفت خان اسفندیار«

گزارش

»چپ دست« در جشنواره مورد تایید آکادمی اسکار
 CHOSEN فیلم کوتاه »چپ دست« به نویسندگی و کارگردانی نسرین محمدپور و تهیه کنندگی فریبا عرب )کمپانی
IMAGE( به بخش مسابقه بیست و سومین جشنواره بین المللی فیلم دِدسنتر در اوکلاهمای آمریکا راه یافت و در کنار 

۳ فیلم کوتاه ایرانی دیگر به رقابت می پردازد.

شناسه آگهی: 1491610
     

پر  از  پنج سریال  نگذشته است که  از سال ۲۰۲۳  هنوز چند ماهی 
بیننده ترین سریال های آمریکایی در سال ۲۰۲۳ معرفی شده اند. سریال 
»سیتادل« یک سریال تلویزیونی هیجان انگیز اکشن علمی تخیلی 
آمریکایی است که دیوید ویل برای آمازون پرایم ویدئو ساخته است 
و برادران روسو به عنوان تهیه کنندگان اجرایی در ساخت آن نقش 
داشته اند. در این مجموعه ریچارد مدن و پریانکا چوپرا بازی می کنند. 
سریال »سیتادل« حول یک سازمان جاسوسی می چرخد که مأموریت 
آنها حفظ صلح جهانی به نام »سیتادل« است که مأموران آن توسط 
سازمان دیگری منحل می شوند. نبرد در یک قطار پر سرعت بین پریانکا 
چوپرا و شریک زندگی او ریچارد مدن از یک طرف و عوامل سازمان 
رقیب از سوی دیگر اتفاق می افتد. فصل دوم سریال کمیک »دندان 
شیرین« در رتبه ی دوم پربیننده ترین سریال های ۲۰۲۳ قرار گرفت. این 
سریال توسط جف لمیر نوشته شده است و ترکیبی از یک اثر ابرقهرمانی، 

( Sweet Tooth ( فانتزی و پسا آخرالزمانی است. سریال دندان شیرین
درباره ی پسری به نام گاس است که نوجوانی نیمه انسان، نیمه گوزن 
است. گاس هم زمان با تغییراتی که در دنیا در حال رخ دادن است، محل 
زندگی خود را ترک می کند و به گروهی از انسان های عجیب الخلقه مثل 
خودش می رسد که همگی ترکیبی از انسان و حیوان هستند و سپس 
با آن ها همراه می شود تا به پاسخ سؤالاتش پیرامون اتفاقات عجیبی که 
در دنیا جریان پیدا کرده و همین طور منشأ نژاد نیمه انسان-نیمه حیوان 
خود برسد. مجموعه تلویزیونی کمدی - درام »خانم میزل شگفت انگیز« 
ساخته ایمی شرمن پالادینو است که مارس ۲۰۱۷ از پرایم ویدئو پخش 
زنی خانه دار در  این داستان خانم میزل است که نقش  شد. ستاره 
نیویورک ۱۹۵۸ را بازی می کند که احساس می کند در استندآپ کمدی 
استعداد دارد. فصل های بعدی این سریال نیز پخش شد. این سریال 
جزء پربیننده ترین سریال های ۲۰۲۳ قرار دارد و در رتبه ی سوم قرار دارد. 

سریال »دیپلمات« در رتبه ی چهارم سریال های پربیننده ها قرار گرفت. این 
سریال به کارگردانی جنی پادون و جیل رابرتسون در سال ۲۰۲۳ ساخته 
شده است. این سریال محصول کشور انگلیس و در ژانر درام و هیجان 
انگیز ساخته شده است. داستان در مورد لورا سیموندز، سفیر بریتانیا در 
بارسلونای اسپانیا است که به همراه همکارش سعی دارند از هموطنان 
خود که در کاتالونیا به دردسر افتاده اند محافظت کنند. این سریال در 
سایت آی ام دی بی، رتبه ۸.۲ دریافت کرده است. و سریال »قدرت« در 
رتبه ی پنجم پربیننده ها قرار گرفت. این سریال محصول کشور آمریکا و در 
ژانر درام و فانتزی به کارگردانی اوگلا هاوکسدوتیر و لیزا گانینگ است که 
در سال ۲۰۲۳ ساخته شده است. »قدرت« که محصول استودیوی آمازون 
است، داستان سریال در مورد گروهی از دختران نوجوان است که به 
شکلی مرموز قدرتی خاص را به دست می آورند که به آنها امکان می دهد 

به کمک انرژی الکتریسته به هر کسی که بخواهند آسیب بزنند و...

با پر بیننده ترین ســریال های آمریکایی ۲۰۲۳ آشــنا شوید
سی�ن و تئا�ت
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ن ذره ب�ی

تایید صلاحیت سه کاندیدای احراز پست ریاست فدراسیون بوکس
بنابر اعلام فدراسیون بوکس، مجمع انتخاباتی بوکس مقرر است به زودی به منظور انتخاب رییس و اعضای هیئت 
رییسه برگزار شود. با توجه به بررسی به عمل آمده در خصوص سوابق مدیریتی از بین ۹ نفر کاندیدای احراز پست ریاست 
فدراسیون، روح الله حسینی، محمد ستارپور و ناصر طالبی مورد تایید کمیسیون تطبیق وزارت ورزش و جوانان قرار گرفتند.

 
»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

دوئل قهرمانان در تابستان 
داغ کشتی ایران

ایرنا-ثبت نام »عباس جدیدی« در انتخابات فدراسیون کشتی 
موجب شد تا یکی از رقیبان جدی »علیرضا دبیر« گام به 

میدان رقابت با شاگرد اول مدیریت ورزش ایران بگذارد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، انتخابات 
علیرضا  ثبت نام  با  اردیبهشت  پنج  کشتی  فدراسیون 
دبیر دارنده مدال طلای المپیک آغاز و روز دوشنبه )۱۸ 
اردیبهشت( با نام نویسی عباس جدیدی نائب قهرمان 
المپیک پایان پذیرفت. قهرمانانی که در دوره گذشته نیز 
برای این پست کاندیدا شده بودند اما جدیدی نتوانست 
در نهایت به مجمع انتخاباتی فدراسیون کشتی برسد. 
در کنار جدیدی و دبیر، حمید بنی تمیم سرپرست سابق 
فدراسیون، حمید یاری رئیس سازمان لیگ فدراسیون، 
تهران،  کشتی  هیئت  سابق  رییس  عزیزی  عبدالله 
جمشید خیرآبادی رییس هیئت کشتی استان کردستان 
و مصطفی میرزایی رئیس سابق هیئت کشتی استان 
اصفهان از دیگر چهره هایی هستند که برای رسیدن به 
کرسی ریاست فدراسیون نامزد شدند. از عبدالله عزیزی 
و عباس جدیدی به عنوان ۲ منتقد جدی علیرضا دبیر 
رئیس کنونی فدراسیون یاد می شود، منتقدانی که شاید 
شیوه و روش انتقاد آنان با هم کاملا متفاوت باشد اما 
در گذشته از دوستان و حامیان دبیر بودند اما گذر زمان و 
حواشی مختلف این سه نفر را در جبهه های مختلف قرار 
داد. عزیزی در تیرماه سال ۱۳۹۸ از حامیان دبیر بود اما بعد 
از آن از دارنده مدال طلای المپیک سیدنی فاصله گرفت و 
در نهایت از هیئت کشتی استان تهران کنار گذاشته شد. 
البته کنار گذاشتن وی از هیئت کشتی با حاشیه های 
زیادی روبرو شد و حتی دبیر ادعا کرد که عزیزی یازده بار از 
وی شکایت کرده است. شاید میزان انتقاد جدیدی از دبیر 
مانند عزیزی نباشد اما سابقه حضور آنان در شورای شهر 
و حواشی خیابان بهشت موجب شده تا از نایب قهرمان 
المپیک به عنوان یکی از مهمترین و جدی ترین رقبای 
دبیر یاد شود. البته دبیر در مقطعی عباس جدیدی را به 
عنوان نماینده ایران برای پست دبیرکلی شورای کشتی 
آسیا معرفی کرد اما برخی حاشیه ها موجب شد تا کشتی 
ایران توفیقی در این انتخابات نداشته باشد. در آن مقطع 
حمید بنی تمیم دبیرکلی شورای کشتی آسیا را برعهده 
داشت. جدیدی که تجربه غلبه بر بزرگان کشتی دنیا را 
در کارنامه دارد اکنون با سد سخت دبیر روبرو شده است. 
دبیر در چهار سال گذشته کارهای عمرانی و زیربنایی 
زیادی را در کشتی انجام داده است و از سوی بسیاری از 
کارشناسان لقب شاگرد اول ورزش ایران را یدک می کشد. 
البته جدیدی نیز با تکیه بر افتخارات ورزشی و سوابق 
مدیریتی خود می تواند دبیر را در چالش سخت قرار دهد. 
تمام این احتمالات و رسیدن قهرمانان به تابستان گرم 
کشتی ایران در حالی است که نامزدهای پست ریاست 
فدراسیون کشتی باید صلاحیت لازم مدیریتی را از سوی 
نهادهای نظارتی کسب و بعد وارد گود رقابت شوند رقابتی 
که شاید طناب کشی قهرمانان را از خیابان بهشت به سالن 
استاد فارسی آکادمی کمیته ملی المپیک انتقال دهد. به 
طور حتم کشتی ایران روزهای سختی را در چند ماه آینده 
پیش رو خواهد داشت. برگزاری انتخابی تیم های ملی 
کشتی برای حضور در پیکارهای جهانی به عنوان یکی 
از گزینشی های المپیک و همچنین بازی های آسیایی، 
کشتی ایران را در نقطه ای قرار داده که بیش از هر چیزی 
در این روزها و ماه ها به ثبات و آرامش نیاز دارد. کشتی 
ایران در ماه های اخیر ضمن برگزاری مسابقات داخلی، 
تورنمنت های  در  کشورمان  نمایندگان  حضور  نیازمند 
مختلف و البته حضور تیم های رده های مختلف سنی در 
پیکارهای قاره ای و جهانی است و به همین دلیل رئیس 
جدید فدراسیون بعد از انتخابات با چالش و مشکلات 
مالی روبرو خواهد شد، موضوعی که با وعده و وعید 

مرتفع نخواهد شد.

 ۲۰۲۳ آسیا  ملت های  جام  قرعه کشی  ایسنا- 
پنجشنبه ۲۱ اردیبهشت در قطر برگزار می شود و ۲۴ 
تیم حاضر در این رقابت ها حریفان خود را خواهند 

شناخت. 

تیم ملی فوتبال ایران که در رده بندی فیفا در رده 
دوم در بین تیم های آسیایی قرار دارد در سید یک 
قرار گرفته است و منتظر مشخص شدن حریفانش 
فدراسیون  رنکینگ  اعلام  از  پس  است.  قطر  در 
هم  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  فوتبال،  جهانی 
آسیا  ملت های  جام  قرعه کشی  نهایی  سیدبندی 
ایران به همراه ژاپن، کره  جنوبی،  را اعلام کرد که 
و  دارد  قرار  استرالیا، عربستان و قطر در سید یک 
شش تیم برتر این مسابقات هستند. به این ترتیب 
ایران در مرحله گروهی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ 
ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا  با تیم های 

هم گروه نخواهد شد.

سخت ترین و آسان ترین قرعه برای ایران؟
با توجه به رده بندی فیفا و سابقه رویارویی ایران با 
حریفان آسیایی می توان سخت ترین و آسان ترین 
گروه ها برای تیم ملی ایران را به شرح زیر دانست:

سخت ترین گروه: ایران، عراق، بحرین، تایلند
آسان ترین گروه: ایران، اردن، فلسطین، اندونزی

کنفدراسیون فوتبال آسیا و کمیته سازماندهی جام 
ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر تایید کردند که دوره آتی 
برگزار خواهد  تا ۲۱ بهمن  از ۲۲ دی  رقابت ها  این 

بود خرداد سال  قرار  این  از  قبل  شد. جام ملت ها 
جاری در چین برگزار شود که به علت انصراف این 
میزبانی  قطر  کرونا،  ویروس  علت شیوع  به  کشور 
بازی ها را بر عهده گرفت که با چند ماه تاخیر در 
این  می شود.  برگزار   ۲۰۲۴ سال  روزهای  نخستین 
رقابت ها قرار است در هشت ورزشگاه برگزار شود که 
شش تای آنها محل برگزاری جام جهانی فوتبال قطر 
۲۰۲۲ بودند؛ الجنوب، ال بیت، احمد بن علی، الثومه، 
اجوکیشین سیتی و ورزشگاه بین المللی خلیفه این 
ورزشگاه ها هستند که در کنار ورزشگاه های جاسم 
از  دوره  این  میزبان  بن خلیفه  و عبدالله  بن حمد 
رقابت ها خواهند بود. این دومین دوره جام ملت های 
آسیاست که با حضور ۲۴ تیم برگزار می شود. ایران 

در دوره قبلی این رقابت ها که در امارات برگزار شد با 
تیم های ملی فوتبال عراق، ویتنام و یمن هم گروه 
بود و توانست با دو برد برابر ویتنام و یمن و یک 
تساوی برابر عراق با ۷ امتیاز به عنوان تیم نخست 

راهی دور بعدی شود. 

پایان حسرت ۴۷ ساله؟
۴۷ سال از آخرین قهرمانی تیم ملی فوتبال ایران در 
جام ملت های آسیا سپری می شود و در این مدت 
ایران نتوانسته حتی به دیدار نهایی برسد. البته ایران 
در این مدت چهار بار به عنوان سومی رسیده و در 
رده  دیدار  نهایی رسید ولی  نیمه  به  نیز  قبل  دوره 

بندی، دیگر برگزار نمی شود.

گزارش
  »دنیای هوادار« بررسی می کند؛

سخت ترین و آسان ترین گروه برای ایران در جام ملت ها

گهی مناقصه عمومی شهرداری مشکین دشت از طریق  آ
سامانه الکترونیکی دولت)نوبت اول(  

شهرداری مشکین دشت در نظردارد بر اساس مجوز شورای اسلامی شهر مشکین دشت بشماره 116مورخ1402/1/29و114 مورخ1402/1/30 نسبت به برگزاری 
مناقصه های ذیل از طریق سامانه الکترونیکی دولت اقدام نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت 
عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . از تاریخ چاپ اول اسناد 

آماده ارائه از طریق سامانه الکترونیکی می باشد.

مهلت دریافت اسناد مناقصه از سایت: از ساعت8صبح روزچهارشنبه1402/2/20 لغایت روز چهارشنبه1402/2/27
مهلت زمان ارائه پیشنهاد : از روز پنج شنبه 1402/2/28 لغایت ساعت 14:00 روز دوشنبه 1402/3/8

زمان بازگشایی پیشنهادها : ساعت 14:30 روز دوشنبه 1402/3/8
هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
شهرداری در رد یا قبول پیشنهادها مختار می باشد.

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی که بمدت 90 روز حداقل دارای اعتبار و قابل تمدید باشد و یا واریز نقدی به شماره حساب 0107195292009 
نزد بانک ملی ایران شعبه مشکین دشت.

برندگان نفر اول تا سوم هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان بترتیب ضبط خواهد شد. 
به پیشنهادهای مخدوش، ناخوانا، مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد.

بارگزاری تصویر ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه تدارکات الزامی می باشد.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه شهرداری مشکین دشت ، تلفن : 36204407-026 داخلی 218-217-216
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت سامانه ) www.setadiran.ir( بخش ثبت نام /پرفایل تامین کننده/ مناقصه گر  موجود است.  

شهردار مشكين دشت شناسه آگهی: 1494564     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/27     

 

 ردیف 
 مبلغ پروژه به ریا  نوع پروژه 

سپرده شرکت در مناقصه  
 به ریا 

 توضیحات 

 1.500.000.000 30.000.000.000 جدولگذاری معابر سطح شهر مشکین دشت  1
داشتن گواهی صلاحیت ایمنی و حداقل  

 راه و باند الزامیست.   5رتبه  

 1.000.000.000 20.000.000.000 ایمن سازی کانال آب کریم آباد  2
داشتن گواهی صلاحیت ایمنی و حداقل  

 ابنیه الزامیست.   5رتبه  
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امباپه بهترین بازیکن دنیاست نه مسی!
کاپلو در مورد مسی گفت: در حال حاضر امباپه بهترین بازیکن دنیاست، نه مسی. بالا رفتن سن مسی مشهود است 
چرا که 35 ساله شده است. مسی باید مشخص کند که برای حضور در جام جهانی بعدی می خواهد در یک تیم 
بزرگ حضور داشته باشد یا این که پیشنهاد عربستانی ها را می پذیرد چرا که مبلغ بالایی را به او پیشنهاد می دهند.

لیونل مسی برترین ورزشکار 
مرد جهان در سال ۲۰۲۳

 درخــدادی تکراری، افتخار فردی دیگری به 
ویترین افتخارات فوق ستاره آرژانتینی فوتبال 
جهان اضافه شد. لیونل مسی ستاره آرژانتینی 
تیم پاری ســن ژرمــن برنده جایــزه بهترین 
ورزشــکار سال ۲۰۲۳ جهان از نگاه لاروس شد. 
این دومین باری بود که این ســتاره آرژانتینی 
موفق به دریافت این جایزه می شود و از طرفی، 
تنها فوتبالیســتی اســت که این عنوان را در 
ویترین افتخاراتش دارد. جایزه لاروس از سال 
۲۰۰۰ در ۸ بخــش اهدا می شــود و راجر فدرر، 
تنیسور مطرح سوئیســی با ۵ عنوان بهترین 
ورزشکار مرد سال، در این بخش رکورددار است.

ستاره انگلیسی نزدیک تر از 
همیشه به رئال مادرید

 جود بلینگام، ستاره ۱۹ ساله بروسیا دورتموند، 
پیشنهاد تمدید قرارداد این باشگاه را رد می کند. 
دورتموند در نظر دارد تا قرارداد جدیدی با افزایش 
قابل توجه دستمزد که چیزی حدود ۱۶ میلیون 
یورو در سال می شود و تا تابستان ۲۰۲۶ اعتبار 
دارد را بــه بلینگام ارائه دهد، اما موضع هافبک 
جوان زنبورها غیرقابل تغییر است؛ او می خواهد 
به رئال مادرید بپیوندد و به توافق شخصی اش 
بــا لوس بلانکوس متعهد اســت. رئال مادرید 
مشکل یا چالش خاصی برای توافق با دورتموند 
بر سر بلینگام ندارد. مسئله اصلی مدیران باشگاه 
مادریــدی توافق بــا خود بازیکن بــود که طی 

روزهای گذشته به انجام رسید.

الهلال عربستان در آستانه 
توافق با لوئیس انریکه!

 الهــلال در فینال لیگ  قهرمانان آســیا برابر 
اوراوا ردز ژاپن شکست خورد و نتوانست که جام 
قهرمانی را بالای سر برد. الهلال در لیگ عربستان 
هم شانسی برای قهرمانی ندارد و همین باعث 
شــده است تا این باشگاه علاقه ای برای ادامه 
همکاری با ســرمربی آرژانتینی خود نداشــته 
باشــد. روزنامه عکاظ عربســتان اعلام کرد که 
الهلال در آستانه توافق با لوئیس انریکه است 
و به احتمال زیاد این سرمربی جایگزین رامون 
دیاز شــود. به نظر می رسد که تابستان داغی 
در انتظار الهلال است و گمانه زنی ها حاکی از 
توافق این باشگاه با بازیکنانی مثل مسی، آلبا، 

بوسکتس و حتی طارمی است.

استقبال دیگو سیمئونه از 
هدایت لاتزیو و اینتر

  دیگو ســیمئونه در مصاحبه بــا گاتزتا دلو 
اســپورت گفت: نمی  دانــم چه مدت دیگر می  
توانم مربیگری کنم. من ۵۳ ســال دارم. شاید 
۵ ســال دیگر چون مربیگری شغل پراسترسی 
است. هرگاه به خداحافظی فکر می کنم به این 
نتیجه می رســم که با چند روز استراحت می 
توانم برگردم. چمن برای ما مانند یک ماده مخدر 
است. من اغلب با هواداران اینتر و لاتزیو ملاقات 
می کنم و آنهــا از من می خواهند برگردم. چه 
کسی می داند؟ مطمئناً این ایده را دوست دارم. 
من یک سال دیگر با اتلتی قرارداد دارم، خواهیم 

دید چه اتفاقی می افتد.

لواندوفسکی و باز هم 
قهرمانی باواریایی ها

 روبرت لواندوفسکی گفت: من عملکرد خوبی 
در بارســلونا داشــته ام. این فرصــت را دارم که 
قهرمانی در لالیگا را به دست آورم و این قهرمانی 
برای باشگاه بسیار بســیار مهم خواهد بود. ما 
در مسیر درستی گام برمی داریم. این قهرمانی 
گام نخســت در پروسه جدیدی است که پیش 
گرفته ایم. درباره رقابت تنگاتنگ بایرن مونیخ و 
بوروسیا دورتموند برای کسب عنوان قهرمانی در 
بوندسلیگا، شنیده ام که بعضی می گویند بهتر 
است که دورتموند قهرمان شود چرا که قهرمانی 
های بایرن در بوندسلیگا تکراری شده است اما 

من همواره با بایرن هستم. 

مارکو وراتی دوست دارد به 
رئال مادرید بپیوندد

  مارکو وراتی به صورت جدی به ترک پاری سن 
ژرمن می اندیشد. وراتی بعد از یازده سال حضور 
در پاری سن ژرمن دیگر در این باشگاه خوشحال 
نیست. او جو این باشگاه و انتقادات تند و تیز از 
بازیکنان توسط هواداران را نمی پسندد. هافبک 
ایتالیایی همچنین در مورد اتفاقی که برای لیونل 
مســی رخ داد و جریمه باشگاه خوشنود نیست. 
به گزارش اکیپ، همین مســائل باعث شده که 
وراتــی به صورات جدی به فکر ترک پاری ســن 
ژرمن بیفتد. هدف ترجیحــی مارکو وراتی برای 
ترک پاری ســن ژرمن، رئال مادرید اســت. او در 
ارتباط مستمر با کارلو آنچلوتی هموطنش است.

انتقال بزرگ: مورینیو در راه 
پاری سن ژرمن؟

  مورینیــو در فصل جاری با رم نتایج خوبی 
کســب کرده است. او تا سال ۲۰۲۴ با رم قرارداد 
دارد. در روزهــای اخیر بحث حضور او در پاری 
ســن ژرمن با جدیت مطرح شده است و حتی 
خبرهای درباره مذاکره مدیر ورزشی تیم پاریسی 
با مورینیو به گوش می رســد. این ســرمربی 
سرشناس پرتغالی به خبر جدایی از رم و حضور 
از پاری ســن ژرمن واکنش نشان داد. او گفت: 
از نظــر قراردادی همه چیز واضح اســت و من 
یک ســال دیگر بــا رم قــرارداد دارم اما گاهی 
اوقات قرارداد مهم نیست. همه چیز بستگی به 

وضعیت و آرامش یک مربی دارد.

اشمیت جدیدترین گزینه رم 
برای جانشینی مورینیو

 مربــی موفق  بنفیکا شــاید راهی پایتخت 
ایتالیا شود. با توجه به قوت گرفتن شایعات 
پیرامون جدایی ژوزه مورینیو از آاس رم، پیش 
بینی هــا در مورد جانشــین او روی نیمکت 
جالوروســی آغاز شده اســت. روجر اشمیت 
جدیدترین نامی است که در رابطه با رم مطرح 
شده است. به نقل از ایل مساجرو منبع محلی 
شهر رم؛ روجر اشمیت سرمربی موفق بنفیکا 
به لیست ســرمربیان مدنظر ســران رم برای 
جانشینی احتمالی مورینیو اضافه شده است. 
این سرمربی ۵۶ ساله آلمانی در کنار تیاگو موتا 

ظاهرا جدی ترین گزینه های رم هستند.
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دیدار دوستانه ایران و 
عربستان قطعی شد

 فوتبال ایران و عربستان به دلیل روابط 
سیاســی دو کشور که به سردی گراییده 
بــود ، ســال ها بود که قطع شــده بود و 
حتی مصاف تیم های عربستانی و ایرانی 
در بخش باشــگاهی در کشور بی طرف 
برگزار می شد. به تازگی فدراسیون فوتبال 
عربســتان از مهدی تاج برای حضور در 
عربستان و تماشــای بازی رفت الهلال 
و اوراواردز دعــوت کــرده بود و حالا خبر 
رســیده در روزهای آتــی تیم های ملی 
فوتبــال نوجوانان ایران و عربســتان دو 
بازی دوســتانه در امارات انجام خواهند 
داد. ایــن بازی ها در روزهــای ۲۲ و ۲۴ 

اردیبهشت در امارات برگزار می شود. 

اعلام زمان تغییر هیات 
مدیره استقلال و پرسپولیس

  سرپرست دفتر شــرکت ها و آماده سازی 
بنگاه های سازمان خصوصی سازی توضیحاتی 
را درمورد تغییر اعضای هیات مدیره دو باشگاه 
اســتقلال و پرســپولیس ارائه کرد. حسین 
امیررحیمــی در گفت وگو با ایســنا، درمورد 
زمان برگزاری مجامع دو باشــگاه استقلال و 
پرسپولیس توضیح داد: مجامع دو باشگاه با 
مشارکت نمایندگان وزارت ورزش و جوانان، 
سازمان خصوصی سازی و دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس ۳۰ اردیبهشت ماه برگزار خواهد 
شــد. البته تصمیماتی که بــرای هر یک از 
باشــگاه ها اخذ خواهد شد متفاوت است و 
ممکن اســت اعضای هیات مدیره آن ها یا 

تکمیل شود یا تغییر کند.

»افشین قطبی« گزینۀ تیم 
ملی امید شد؟

  قلعه نویی به عنوان سرمربی تیم ملی روی 
انتخاب مجتبی حسینی سرمربی تیم پیکان 
تأکید ویژه ای دارد. این در شــرایطی است که 
حسینی، گزینه کاشانی نیست و او ابتدا روی 
مهدی تارتار نظر داشت اما گفته می شود نام 
جدیــدی از ســوی وی مطرح شــد و آن هم 
افشین قطبی بود. کاشانی تجربه کار با قطبی در 
پرسپولیس را دارد و این تیم در آن سال عنوان 
قهرمانی لیگ برتر را به دست آورد. قطبی که 
مدتی هم سرمربی تیم ملی و فولاد خوزستان 
بود به عنوان گزینه جدید ســرمربیگری تیم 
امید مطرح شده است. هر چند نبی گفته که 
سرمربی تیم امید از مربیان شاغل در لیگ برتر 

است؛ شما بخوانید مجتبی حسینی.

به کادرفنی  رضایی  رحمان 
بازگشت ملی  تیم 

  رحمان رضایی که بعد از انتخاب امیر 
قلعه نویی به کادر فنی تیم ملی فوتبال 
ایران اضافه شده بود، بعد از مدتی به خاطر 
برخــی مشــکلات از کادر فنی تیم ملی 
جدا شــد اما حالا با حل شدن مشکلش 
دوباره به تیم ملی بازگشته است. رحمان 
رضایــی در اردوی پیــش روی تیم ملی 
حضور خواهد داشــت. با این حساب در 
حال حاضر سعید الهویی، رحمان رضایی، 
حمید مطهــری و آندرانیــک تیموریان 
دســتیاران ایرانی قلعه نویی در کادرفنی 
هستند که صدالبته یک مربی بدنساز، یک 
مربی دروازه بان و یک دستیار خارجی هم 

کنار آنها قرار می گیرند.

قهرمان لیگ برتر به رکورد 
استقلال نمی رسد!

 در فاصلــه دو هفته تــا پایان لیگ برتر 
پرسپولیس با ۶۰ امتیاز در صدرجدول قرار 
دارد و سپاهان و استقلال با ۵۹ و ۵۶ امتیاز 
در تعقیب سرخپوشان قرار دارند. شاگردان 
یحیی گل محمدی باتوجه به این که فاصله 
کمی بــا دو رقیب خود دارنــد، باید در هر 
دو دیدار خود پیروز شــوند تا به قهرمانی 
دست پیدا کنند. پیروزی در دو دیدار آینده 
پرســپولیس را به امتیاز ۶۶ اما این تعداد 
امتیاز در ۱۰ سال اخیر بیشترین امتیاز برای 
تیم قهرمان نیست و در لیگ بیست ویکم 
استقلال توانســت بدون شکست و با ۶۸ 
امتیاز رکورد بیشترین تعداد امتیاز در ادوار 

لیگ برتر را به دست آورد.

پرسپولیس در آزادی جشن 
قهرمانی می گیرد؟

  در حال حاضر به ترتیب پرسپولیس، سپاهان 
و استقلال بیشترین شانس برای کسب جام 
قهرمانی لیگ برتر را دارند. این سه تیم در هفته 
بیست ونهم به ترتیب میزبان گل گهر، میزبان 
پیکان و مهمان مس رفسنجان هستند که 
در صورت پیروزی پرسپولیس مقابل گل گهر، 
شکست سپاهان مقابل پیکان و صرف نظر 
از نتیجه بازی اســتقلال و مس رفســنجان، 
پرسپولیس یک هفته زودتر به عنوان قهرمانی 
می رسد که تنها حالت مشخص شدن قهرمان، 
یک هفته مانــده پایان رقابت های لیگ برتر 
است. در صورتی که معادله هفته بیست ونهم 
باب میل پرسپولیســی ها نباشد سرنوشت 

قهرمانی به هفته پایانی موکول می شود.

کاپیتان و سه بازیکن دیگر 
به دنبال فسخ قرارداد

   در روزهایــی کــه همه غــرق در اتفاقات 
حاشیه ای لیگ برتر هســتند کسی نمی داند 
از درون باشــگاه چهار بازیکــن نوتیس داده اند 
و خواهان گرفتن حق و حقوقشــان شــده اند 
و اگر باشــگاه به این هشــدارها بی توجه باشد 
این بازیکنان می توانند فسخ یک طرفه داشته 
و از اســتقلال بروند. حسین حسینی، ارسلان 
مطهری، ابوالفضل جلالی و سعید مهری همان 
چهار بازیکنی هستند که به باشگاه برای گرفتن 
مطالبات خود هشدار داده اند. این هشدار زنگ 
خطر را برای مدیران اســتقلال به صدا در آورده 
اســت. هر چند کــه تعــدادی از مدیران قبلی 
اســتقلال برای رسیدن به مدیرعاملی این تیم 

جنگ قدرت را شروع کرده اند.

بمب نقل وانتقالات 
پرسپولیس از قطر می آید!

 چند سال گذشته بود که شجاع خلیل زاده 
به قطر سفر کرد و با الریان قرارداد بست درحالی 
که فقط یک جمله برای دوستانش پیامک زد: 
»من خیلی منتظر ماندم، اما آن ها مرا سر کار 
گذاشــتند.« او در الریان و سپس الاهلی توپ 
زده است اما شنیده می شود که با اتمام قرارداد 
مدافع ایرانی با تیم قطری در پایان فصل جاری 
لیگ ستارگان، احتمالا به پرسپولیس بازگردد. 
توییت جدید و طعنه آمیز شــجاع خلیل زاده 
به رقیبان و معترضان باشگاه پرسپولیس نیز 
ظاهرا در همین راستا بوده است. فراموش نباید 
کرد شجاع خلیل زاده به رغم ترک پرسپولیس 
در فینال آن دوره لیگ قهرمانان آســیا، هنوز 
مدافع موردعلاقه سرمربی پرسپولیس است.

۳ پیشنهاد اروپایی برای 
پدیده پرسپولیس

 محمدعمری چندی قبل قــراردادش را 
با پرسپولیس به مدت ۵ فصل تمدید کرد 
و مبلغ قراردادش هم نسبت به این فصل 
افزایــش قابل توجهی پیــدا خواهد کرد. 
محمــد عمری که جزو معــدود بازیکنان 
جوانی بود که در سال های اخیر به ترکیب 
اصلی پرسپولیس راه پیدا کرد و توانست 
درخشش داشته باشــد. شنیدیم عمری 
از ۳ تیم اروپایی پیشنهاد دریافت کرده و 
ایــن تیم ها می خواهند پدیده این فصل 
پرســپولیس را به خدمــت بگیرند. هنوز 
عمری و باشگاه پرسپولیس واکنشی به این 
پیشنهادات نداشتند واین بازیکن همه چیز 
را به بعد از پایان فصل موکول کرده است.

مثلث ترسناک مسی، هازارد 
و طارمی در الهلال

 روزنامــه سعودی اســپورت از ترکیب 
احتمالی الهلال برای فصل بعد نوشــت 
و پیش بینی کرد کــه این تیم با ترکیب 
زیر به میــدان برود. نکتــه جالب اینکه 
خــط حمله تیم از مثلث مســی، طارمی 
و هازارد تشکیل می شود. چند روز پیش 
رســانه های پرتغالــی اعــلام کردند که 
باشــگاه الهلال قصد دارد مهدی طارمی، 
مهاجم پورتــو، را جذب کند و در صورتی 
کــه این اتفاق بیفتد برای نخســتین بار 
خواهــد بود که یــک بازیکــن ایرانی در 
الهلال به میدان می رود. سعودی اسپورت 
تیتر زد: »الهلال، النصر و الاتحاد را با این 

ترکیب می ترساند«


